
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

2019 -Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058088/201 9 

VISTO: 

La realización de la La Noche de los Museos 2019 en la Facultad de Ciencias 
Químicas el día 18 de octubre del corriente año, bajo el lema "Museos de Córdoba, 
espacios de diálogo social". 

El pedido formulado por La Secretaría de Extensión Dra. Ana Valeria Juarez, 
en el cual solicita que se reconozca la participación de Estudiantes, Nodocentes, 
Docentes, Investigadores, Becarios y Personal de Apoyo en La Noche de los 
Museos 2018 en la Facultad de ciencias Químicas. 

CONSIDERANDO: 

Que es valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la participación de 
Docentes, Estudiantes, Estudiantes de Posgrado, Becarios, Egresados y 
Nodocentes en la realización de actividades tendientes a la difusión educativa y 
científico-tecnológica llevadas a cabo en esta Casa, fortaleciendo el sentido de 
pertenencia. 

Que las actividades y charlas realizadas son de naturaleza interactiva, 
constituyendo un espacio de divulgación, intercambio y discusión entre nuestra 
comunidad y la sociedad. 

Que se busca hacer foco en el diseño de narrativas que valoricen "la 
aceptación y el respeto a la diferencia, a la diversidad y pluralidad" de los visitantes, 
según detallan desde el Programa de Museos de la UNC. Se espera que los 
participantes experimenten y reflexionen sobre "situaciones sociales y culturales 
conflictivas o controversiales que se vinculen al contenido tangible o intangible" de 
cada museo. 

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE 

ARTICULO 10  Reconocer la participación y colaboración prestada durante el día 18 

\ \ 

	

	de octubre del corriente año, en la realización de la Noche de los Museos en la FCQ, 
edición 2019, al personal Docentes, Estudiantes, Estudiantes de Posgrado, 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058088/201 9 

Becarios, Egresados y Nodocentes de la Facultad de Ciencias Químicas 

mencionados a continuación: 

Apellido y Nombre DNI ROL DEPARTAMENTO 

ABRATE, Carolina 38.021.408 Participante Bioquímica Clínica 

ALOISIO, Carolina 31.267.780 Participante Ciencias Farmacéuticas 

ALTAMIRANO, Marilina Fernanda 29.607.192 Participante Biblioteca 

ANA, Yamile 34.061.336 Participante Bioquímica Clínica 

ARGU ELLO, Jesica 42.783.726 Participante Estudiante 

ARROYO, Rosa Emma 11.189.478 Participante Biblioteca 

BASSO, Ana Valentina 29.062.642 Coordinador Programa de Tutorías 

BERNARDINI, Lucas 40.519.623 Participante Estudiante 

BONGIOAN Nl, Agustina 35.967.831 Coordinador Ciencias Farmacéuticas 

BOSSIO, Sabrina 35.786.062 Participante Bioquímica Clínica 

BRUGO, María Belén 37.851.208 Coordinador Bioquímica Clínica 

BUENO, María Soledad 35.964.058 Participante Ciencias Farmacéuticas 

BUSTOS, Guadalupe del Valle 39.969.205 Participante Estudiante 

CAMINOS, Daniel 27.548.077 Participante Química Orgánica 

CASTRO, Sebastián Jorge 29.715.882 Participante Química Orgánica 

CONESA, Oriana Naim 43.358.584 Participante 

DAN CÓRDOBA, Antonella del Valle 38.211.920 Coordinador Ciencias Farmacéuticas 

DELLA CAGNOLETTA, Irma 40.980.240 Participante Estudiante 

DIMMER, Jésica Ayelén 31.947.255 Participante Ciencias Farmacéuticas 

FERNANDEZ HUBEID, Lucía 36.425.396 Participante Farmacología 

GARCIA, Mónica Cristina 33.171.466 Coordinador Ciencias Farmacéuticas 

HERRERA, Elisa 30.355.900 Participante Química Orgánica 

KOURDOVA, Lucille 19.061.427 Participante Bioquímica Clínica 

LESCANO LOPEZ, Carlos Ignacio 33.776.164 Participante Química Biológica 

MANERA, Magdalena 37.439.682 Participante Estudiante 

MIÑAMBRES, Guadalupe Gloria 26.563.466 Coordinador Química Orgánica 

MIRANDA, Andrea 36.313.469 Coordinador Bioquímica Clínica 

MUGAS, María Laura 33.700.712 Participante Ciencias Farmacéuticas 

NIEVA ALLUE, Paula Analía 39.362.054 Participante Estudiante 

OLIVEROS, Alberto Leandro 34.061.186 Coordinador Farmacología 

PACIONI, Natalia 27.347.907 Participante Química Orgánica 

PAZ, María Constanza 25.746.759 Participante Farmacología 

PONCE PONTE, Micaela 37.300.592 Participante Ciencias Farmacéuticas 

RAMOS, Fabián 31.919.496 Coordinador Bioquímica Clínica 

ROJAS, María Laura 35.530.860 Participante Bioquímica Clínica 

ROMAÑUK, Carolina Beatriz 23.890.724 Participante Ciencias Farmacéuticas 

RUIZ MORENO, Federico Nahuel 37.628.808 Participante Bioquímica Clínica 

RUIZ PEREYRA, Nahir 37.821.251 Participante Fisicoquímica 

SALAS, Juana 37.732.853 Coordinador Fisicoquímica 

SÁNCHEZ, María Cecilia 18.403.585 Participante Bioquímica Clínica 



fl- 
Prof.  Dra. SILVIA G. CORREA 

SECRETARIA GENERAL 
Facultad de Ciencias Quimicus . UNC 

Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICE DECANO 

Fscultd de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 

"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058088/201 9 

SANGUINO, Valentín 42.979.405 Participante Bioquímica Clínica 

SIERRA, Patricia Graciela 14.511.565 Participante Ciencias Farmacéuticas 
STERREN, Vanesa Beatriz 35.750.866 Participante Ciencias Farmacéuticas 
SUBIRADA CALDARONE, Paula V. 34.768.818 Coordinador Bioquímica Clínica 
TEMPESTI, Tomás Cristian 24.287.696 Participante Química Orgánica 
VAGLIENTI, María Victoria 36.818.353 Participante Bioquímica Clínica 
VEGA, Eliana Desireé 42.217.538 Participante Estudiante 
VOLPINI, Ximena 35.283.873 Coordinador Bioquímica Clínica 
WINTER TOVAGLIARI, Arielle Solange 41.681.986 Participante Estudiante 

ARTÍCULO 20: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA A LOS VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN N°: 1147  VJ/ss 	 Í1 
u 


